



## Välkommen Domare!

### Domarrollen i SIF

Välkommen som domare inom Sigtuna IF! Ditt arbete är oerhört viktigt för att vi ska kunna ha en fungerande fotbollsverksamhet. SIF erbjuder framför allt grundläggande utbildning för alla domare som gör sina första matcher, men hjälper även till att fortbilda domare på högre nivåer.

Vi har skapat fasta rutiner för utbildning av domare som en del av vår spelarutbildning, och har enkla, fasta rutiner för bokning av och ersättning till domare.

### Ungdomsdomare

Från det år man fyller 14 år kan man utbilda sig till domare. Ungdomsdomare börjar med att döma samlingar av Knatteligan, 5 mot 5, och vidareutbildar sig sedan löpande för att döma 7 mot 7, 9 mot 9 och slutligen 11 mot 11.

### Utbildning av domare

Det finns ett flertal utbildningar för dig som vill bli domare.

5 mot 5 och 7 mot 7 – så kallad steg 1. Denna genomförs i klubbens regi varje år, och våra spelare som fyller 15 samma år rekommenderas att gå denna som en del av spelarutbildningen.

9 mot 9 – grundkurs som man genomgår en gång i karriären eller en årlig fortbildning som krävs varje år för att förnya licensen. Denna arrangeras av Upplands FF, men Sigtuna IF stöttar våra domare att genomföra utbildningen och ambitionen är alltid att arrangera så många kurser som möjligt i vår egen regi.

11 mot 11 – grundkurs för distriktsdomare. Måste genomföras varje år. Uttagning efter en digital intervju med Upplands FF. Sker inte i Sigtuna IF:s regi.

### Cleverservice

Cleverservice är det övergripande system vi använder för bokning och betalning av domare. Det är ett system som hanterar alla delar och minimerar den tid som det tar för lagledare att hitta domare...och domare att hitta matcher. Samt för kansliet att hantera betalningar. När ni ändrar en match i FOGIS, så måste ni manuellt göra samma ändring i Cleverservice.

Läs mer under:

<https://www.laget.se/sigtunaiffotboll/Document> och *Välkommen Domare! Cleverservice*

### Domarbokning

Bokning av domare sker av lagledare i systemet Cleverservice (bortsett från 9 mot 9 samt 11 mot 11 där förbundet tillsätter domare).

Ta inte ut domaren förrän tidigast 4-5 dagar före, även om ni har domare som har anmält sig för matcher under hela säsongen. Vi vet av erfarenhet att våra ungdomar inte alltid vet om sitt schema långt i förväg, en del spelar själv...och viktigare är att ni får en domare som kan ställa upp.

Ta INTE ut samma domare match efter match. Vi ansvariga gillar trygghet och gärna ha samma kille/tjej varje match, men det är vårt gemensamma ansvar att ta ut olika domare så vi har en bredd av flera domare och inte bara låter några få domare få alla matcher. Om du har flera domare som är



anmälda till er match, selektera då på den isolerade dagen och titta. Har en domare som ansöker redan tilldelats en match och en annan som ansöker om samma match INGET uppdrag, så se till att båda domarna får ett uppdrag den dagen.

**Tillsättning av domare:**

Vi har tre kategorier av domare - där vi tillsammans ska försöka att prioritera i denna ordning:

**1 - Domare från Sigtuna IF:**

Våra egna killar och tjejer som bor i stan, är engagerade eller har varit engagerade i föreningen.

**2 – Domare från Wigör och Rosersberg**

**3 – Domare som inte är från Kommunen, idag har vi någon från Knivsta och någon från Bålsta.**

Om du någonsin är osäker på ditt val mellan några domare – mejla eller messa mig så ger jag snabb feedback. Vissa saker kan du även hitta i Cleverservice under domare-visa och sedan under postort.

## Domararvoden

Inom SIF använder vi appen Cleverservice för bokning och betalning av våra egna ungdomsdomare. Underlag för utbetalning hämtas ur systemet och utbetalning sker ca 1 gång i veckan. Övriga domare (t ex senior) får betalt via Swish och utbetalare lämnar redovisningsblankett och domarkvitto till kansliet för återbetalning av utlägg.

Läs mer här:

<https://www.laget.se/sigtunaiffotboll/Document> under *Välkommen Domare! SIF - Redovisning-av-domararvode*

Träningsmatcher efter seriespelet slutat:

Regeln är att träningsmatcher ersätts med 75% av ordinarie ersättning. Därför när ni skapar matchen – var noggranna med att kryssa i att det är en träningsmatch samt att 75% av arvudet utgår